
Przedmowa 
 
Stanisław Bełzecki 
 
(1856 - 1932) 
 
Bibliografia publikacji prof. Stanisława Bełzeckiego powstała w ramach projektu „Ocalić od 
zapomnienia. Kolekcja pełnotekstowa wybranych publikacji wybitnych uczonych PW od początku jej 
istnienia do 1950 roku w Bibliotece Cyfrowej PW". 
 
Profesor Bełzecki był inżynierem kolejnictwa i budowy mostów, znakomitym znawcą dziedziny teorii 
sprężystości. Bełzecki kształcił się i rozpoczął działalność naukową w Petersburgu (wykładał m. in. na 
Politechnice Petersburskiej), pracował również przy budowie linii kolejowych na Kaukazie, następnie 
od 1921 r. przez kilka lat kierował Katedrą Zagadnień Wyższych z Nauk Inżynierskich na Politechnice 
Warszawskiej. 
 
Bibliografia stanowi spis książek i artykułów z czasopism naukowych polskich i zagranicznych. 
Głównymi źródłami informacji przy zbieraniu danych bibliograficznych były następujące prace : 
artykuł M. T. Hubera i A. Pszenickiego: Ś. p. Stanisław Bełzecki  z  Rocznika Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego, 1932, zawierający spis publikacji profesora oraz tworzona w Bibliotece Głównej PW 
„Baza piśmiennictwa profesorów Politechniki Warszawskiej do 1939 r.” Większość opisów została 
zrobiona z autopsji z zachowaniem oryginalnej pisowni i układu graficznego tytułu. 
 

W pracy zastosowano podział publikacji na książki i artykuły, w obrębie tego podziału obowiązuje 
układ alfabetyczny według tytułów prac. 
Publikacje wieloczęściowe, ukazujące się np. w kolejnych numerach czasopisma zebrane są w jednym 
opisie bibliograficznym, z wyszczególnieniem numerów i stron. 
 
Tytuły dzieł profesora opublikowanych w języku rosyjskim zostały przejęte ze źródeł według wówczas 
obowiązującej transliteracji lub według obecnie obowiązującej normy PN-ISO 9:2000 (dotyczy opisów 
pobranych z katalogów bibliotek rosyjskich). 
Ze względu na specyfikę źródeł publikacje w języku polskim i rosyjskim mogą się powtarzać – część z 
nich ma tytuły oryginalne (opisy pobrano z katalogów bibliotek polskich i rosyjskich), a część to 
swobodne tłumaczenie tytułów przez autorów wyżej wspomnianego artykułu poświęconego 
Stanisławowi Bełzeckiemu, dlatego nie można jednoznacznie stwierdzić, że chodzi dokładnie o tę 
samą pracę. 
  
Odnośnikiem do pełnego tekstu publikacji w formie PDF jest albo tytuł pracy, albo –w przypadku 
publikacji wieloczęściowej – numery stron. Pełne teksty dokumentów w postaci cyfrowej pochodzą w 
większości ze zbiorów Biblioteki Głównej PW. Kopie cyfrowe zostały wykonane w naszej pracowni 
digitalizacji. 
Kilka odnośników prowadzi do dokumentów z innych bibliotek cyfrowych. 
 

Dążenie do kompletności spisu było głównym założeniem tworzenia bibliografii, jednak ze względu na 
dostępność źródeł (materiały sprzed II wojny światowej, większość publikowana w języku rosyjskim,  

głównie w Petersburgu) oraz brak pełnych i dokładnych opracowań, mogło dojść do pominięcia 

niektórych publikacji, które w przypadku odnalezienia będą dodawane. 

Bibliografia zostaje udostępniona zgodnie z licencją CC-BY-NC (uznanie autorstwa, użycie 



niekomercyjne). 

*** 

Zgromadzone materiały pochodzą z następujących bibliotek: Biblioteki Głównej Politechniki 
Warszawskiej, Biblioteki Narodowej,  Rosyjskiej Biblioteki Narodowej oraz Biodiversity Heritage 

Library (BHL). 
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